
 

 

 

 

 

 

 

        

     

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 
 

第 64 号     令和元年 9 月 1 日発行   万騎が原地区社会福祉協議会  会長 石原 泉 

恒例となった「夏休みこども料理教室」。今年も８月１日(木)23名・２日(金)19 名の子どもたちが参加して

くれました。 

今回のメニューは〈世界にひとつだけのハンバーガー〉。先生から説明を聞き、お手本を真剣に見つめる子供

達。一生懸命作りました。「美味しいですか〜？」と聞くと、「◯ックより美味しーい❣️」と、元気な返事があち

こちから聞こえてきました。デザートの「冷やし白玉」も、もちろんみんなの手作りでしたが、こちらも大好評

❣️子供達の笑顔に、ボランティアスタッフも元気をもらいました。１日目はホットプレートを４台、２日目は３

台使っての調理に、何度もブレーカーが落ちるというアクシデントもありましたが、みんなで協力して完成させ

ることができました。 

 今回ちょっとビックリしたのは、両日とも全員が完食してくれたこと。 

実は‥毎年食べきれなかったり苦手な食材があったりして、何人かの子供 

が残してしまうのですが、今年はハンバーガーも白玉もきれいに食べてく 

れました。何も残っていないお皿を見て、とても嬉しく感じました。残念 

ながら参加できなかった方、来年お待ちしています。 
 

 なお、地区社協事務局の他に、５人ずつ男性ボランティアさんが駆けつ 

けて、最初から最後まで大活躍でした。本当にありがとうございました。 

心より御礼申し上げます。 

 

 

 残暑がまだまだ続きそうですが、この夏は如何お過ごしでしたか？この時期が過ぎると何故かホッとして、

また元気が出るような気がいたします。７月は私たちの大切な活動資金となる賛助会費にご協力いただき、

誠に有難うございました。 

地域の子ども向けの行事や連合の夏祭り等も無事終わり、いよいよ秋の大きな行事が 

待っております。参加協力いただけるボランティアの皆様には、またまた大変お世話に 

なりますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

皆様が喜んで参加いただけるよう一同張り切っております。 

 

 

 

ご家庭に眠っている子供向けの本をご寄付いただき、８月 22日

ふれあい会館にて１日限定のきっずらいぶらりーを開催しました。

会館および万騎が原地域ケアプラザに御寄贈いただいた本は、ちょ

うど 300 冊！１冊１冊タオルで丁寧に拭き、前日は会場となる大

ホールの床に紙のシートを敷き詰めました。子供たちが座ったり寝

転んだり、自由に過ごせるようにと考えました。 

当日は万騎小キッズの子供たちも来てくれて、午前中はとても賑 

やかになりました。お昼からは一転、人数が少なくなりましたが、 

その分ゆったりとした中で過ごし、それぞれに楽しんでいただけた

ようでした。こちらで想定していたのは幼稚園～小学校の子供たちでしたが、小さな

赤ちゃんを連れたママたちも来てくださり、赤ちゃんがハイハイするのを見ながら、

ママ同士の交流やスタッフとのおしゃべりも弾みました。「本に限定しなくても、フリ

ースペースとして活用してもらえるかも‥」とも感じました。 

なお、本をご寄付くださった皆様をはじめ、読み聞かせをしてくださった吉田さん,  

戸谷さん, 会場設営や当日のボランティアをしてくださった皆様、本当にありがとう

ございました。 

 



 

 

 

  

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事業報告やイベント情報を詳しくお知らせしています。 

万騎が原地区社協ホームページ https://makigaharashakyo.web.fc2.com/ 

 

            

囲碁の部     将棋Aクラス    将棋 Bクラス 

優 勝 村上 登  優 勝 角田裕介  優 勝 角田浩平 

準優勝 石本 敏  準優勝 山野雅文  準優勝 山野 翔 

三 位 梅田節臣  三 位 篠塚勝治  三 位 熊谷蒼斗 

敢闘賞 橋山忠光  敢闘賞 中村一郎  敢闘賞 田中将晟 

地区社協の大切な財源である賛助会費(封筒募金)

に、今年度もたくさんのご寄付をいただきました。 

ご協力くださった各自治会の会長はじめ役員の

方々, 班長・組長のみなさま, そしてご寄付くださっ

たみなさまに心から感謝申し上げます。年間計画に沿

って万騎が原地区での様々な地域福祉活動に活かし

てまいります。事業報告やイベント情報などは当紙面

やホームページでも随時ご報告しておりますので、 

ぜひご覧ください。 

 

６月23日に開催された今大会は囲碁８人, 将棋21人

で熱戦が繰り広げられました。 

将棋Ａクラスは１局１局が長い長い戦いになり、審判

が次の手までの時間をカウントダウンする事態に…。勝

負が決まると、見ている人たちの方が溜め息をつくよう

な、そんな感じでした。 

 今回初めて女性の参加があり嬉しく思いましたが、逆

に女の子の参加がなく、少し残念に思いました。 

 また、昨年に続き囲碁の参加者が少なく、男性８人の

み。子供たちの将棋人気を感じました。 

 ひとりで打てる方。来年はぜひご参加ください！お待

ちしています。 

なお、今回も万騎が原棋友会の方々にご協力いただき、

開催することができました。改めて感謝申し上げます。

試合結果は以下の通りです。（敬称略） 

 

12:45 オープニング演奏 

1:00  第一部 式典 

1:20 第二部 アトラクション 

2:50 第三部 お楽しみ福引大会 

主催：万騎が原地区社会福祉協議会・万騎が原地区各自治会 

対象者の方は招待状をご持参ください。 

みなさまのご来場 お待ちしています。 
 

※ 駐車場はありません。 

お車での送迎は正面玄関をご利用ください。 

 

お気軽にご参加ください。 

🎶 🎶


